PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
	от 27.12.2023
	№ 36

пгт. Излучинск

	О реализации права на участие в осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории городского поселения Излучинск

В соответствии с подпунктом 14 статьи 14.1, частями 4.1, 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации Совет поселения решил:
1. Реализовать право на участие городского поселения Излучинск                          в осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории городского поселения Излучинск, в части:

осуществления рейдовых мероприятий по выявлению животных                               без владельцев, по выявлению нарушения требований содержания и выгула животных;

осуществления подачи заявок на отлов животных в подрядную организацию и в отдел по развитию жилищно-коммунального комплекса, энергетики и строительства управления градостроительства, развития жилищно-коммунального комплекса и энергетики администрации Нижневартовского района;

отлова животных без владельцев, в том числе их транспортировки                      и немедленной передачи в приют для животных;

информационно-просветительской работы по формированию у граждан ответственного и гуманного отношения к животным;

участия в акциях по обращению с животными без владельцев, проводимых Ветеринарной службой Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
2. Администрации городского поселения Излучинск обеспечить финансирование права, указанного в подпункте 3 пункта 1 настоящего решения за счет средств бюджета городского поселения Излучинск.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию)        на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную       комиссию по бюджету, налогам и социально-экономическому развитию      поселения Совета депутатов городского поселения Излучинск                    (Е.В. Шагвалеева).

Глава поселения                                                                               И.В. Заводская